
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
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Quark-Zuckerkuchen

Zutaten: Grundteig (Weizenmehl, Wasser, Vollei, Zucker, Butterreinfett 

(17%), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Natriumstearoyl-2-lactylat), Reisquellmehl, Magerquark (5%), 

Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumcarbonate), 

Calciumcarbonat, Maltodextrin, Karottenextrakt, Kurkuma), Butter 80% 

Fett, Mandeln gehackt, Zucker, Schlagsahne 33% Fett (Schlagsahne, 

Stabilisator (Carrageen))

Art-Nr.: 501

Nährwerte pro 100 g

Energie (in kJ / kcal): 1419 / 336

Fett (in g): 6,3

davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,8

Kohlenhydrate (in g): 61,0

davon Zucker (in g): 37,0

Eiweiß (in g): 7,8

Salz (in g): 1,4

Mindesthaltbarkeitsdatum bei Raumtemperatur und 

ungeöffneter Verpackung: siehe MHD-Etikett

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift. 


